
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

期首全体貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

10,084,541,243 282,033
3,610,521,455 868,448,000

258,001,400 -

45,098,732,556 10,618,103,963
43,107,673,742 8,968,518,262

△ 464,720,597 10,406,862
- 392,108
- -

15,274,589,540 780,855,668
△ 9,248,284,879 1,193,035,967

642,812,324 1,046,599,505

- 24,987,027
- 負債合計 11,811,139,930
-

- -
- 82,605,866
- 28,044,599

124,462,643
△ 37,873,348

116,139,585,105

11,622,000 47,587,397,703
32,412,247,056 △ 11,337,338,077

764,183,263 -

158,934,207
1,704,368,390

△ 1,093,482,947

△ 84,737,044,814
-
-

1,983,006,814
141,932,558
53,185,558

8,052,000
8,052,000

-

1,661,241,629
-

1,661,241,629
-

88,747,000
-
-

62,297,867
122,655,200

29,211,800
2,459,453,347

824,959,923

△ 5,120,440
2,962,467,000

235,599,880
33,243,953

- 純資産合計 36,250,059,626

資産合計 48,061,199,556 負債及び純資産合計 48,061,199,556

1,634,493,424
1,882,296

206,620,000
△ 3,544,276



（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

9,949,480,710 15,228
3,595,407,574 821,884,000

258,001,400 -

44,041,910,152 10,536,242,990
41,782,369,462 8,987,389,467

△ 479,639,188 37,616,321
- 266,805
- -

15,406,334,440 726,954,295
△ 9,567,162,338 1,213,175,787

718,845,322 1,048,628,799

- 14,044,028
- 負債合計 11,749,418,777
-

- -
- 83,224,113
- 29,395,721

141,164,895
△ 38,811,419

116,990,909,265

17,693,500 46,505,328,389
31,109,587,900 △ 11,328,176,548

746,134,108 -

34,082,000
1,824,532,830

△ 1,101,231,978

△ 86,763,890,949
-
-

2,253,501,690
141,933,180
53,186,180

6,039,000
6,039,000

-

1,900,221,501
-

1,900,221,501
-

88,747,000
-
-

58,485,820
158,263,425

19,920,000
2,443,498,237

808,575,666

△ 5,402,236
2,884,660,466

334,860,819
88,777,959

- 純資産合計 35,177,151,841

資産合計 46,926,570,618 負債及び純資産合計 46,926,570,618

1,634,922,571
1,835,046

-
△ 4,231,595



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

-

10,186,003,310

5,289,653,572

1,448,583,959

1,192,077,725

83,124,113

-

173,382,121

3,689,579,395

954,476,316

262,731,236

2,472,371,843

9,718,075,865

151,490,218

34,373,212

10,332,581

106,784,425

4,896,349,738

4,075,655,121

820,515,085

179,532

467,927,445

288,204,004

179,723,441

14,381,089

46,564,000

9,914,171,321

257,040,545

165,174,341

89,072,521

-

2,793,683

60,945,089

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 47,587,397,703 △ 11,337,338,077 -

純行政コスト（△） △ 9,914,171,321

財源 8,900,741,535 -

税収等 5,438,122,021

国県等補助金 3,462,619,514

本年度差額 △ 1,013,429,786 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,022,591,315 1,022,591,315

有形固定資産等の増加 1,216,643,666 △ 1,216,643,666

有形固定資産等の減少 △ 2,510,766,724 2,510,766,724

貸付金・基金等の増加 599,161,123 △ 599,161,123

貸付金・基金等の減少 △ 327,629,380 327,629,380

資産評価差額 622

無償所管換等 △ 33,194,222

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 26,284,399 -

本年度純資産変動額 △ 1,082,069,314 9,161,529 -

本年度末純資産残高 46,505,328,389 △ 11,328,176,548 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

622

36,250,059,626

△ 9,914,171,321

8,900,741,535

5,438,122,021

3,462,619,514

△ 1,013,429,786

△ 33,194,222

-

-

△ 26,284,399

△ 1,072,907,785

35,177,151,841



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

34,373,212

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

7,829,223,186
2,932,873,448
1,447,965,712
1,302,656,276

165,174,341

147,878,248
4,896,349,738
4,075,655,121

820,515,085
179,532

8,983,188,160
5,425,701,366
2,905,969,514

264,188,413
387,328,867
167,496,326

446,898,000

2,321,985
109,752,000

1,096,220,648

1,759,458,447
1,184,466,217

519,464,005
-

55,528,225
-

765,234,144

412,600,000

270,154,844
29,211,800
17,820,000
1,149,500

△ 994,224,303

1,071,586,528
1,046,599,501

24,987,027
1,067,500,000

654,900,000

本年度資金収支額 97,909,817
前年度末資金残高 207,555,281
本年度末資金残高 305,465,098

28,044,599
1,351,122

29,395,721
334,860,819

△ 4,086,528


