期首全体貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

€ E	A 17	1.I 🗖	(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	45,098,732,556	=	10,618,103,963
有形固定資産	43,107,673,742	地方債等	8,968,518,262
事業用資産	10,084,541,243	長期未払金	282,033
土地	3,610,521,455	退職手当引当金	868,448,000
立木竹	258,001,400	損失補償等引当金	_
建物	15,274,589,540	その他	780,855,668
建物減価償却累計額	△ 9,248,284,879	流動負債	1,193,035,967
工作物	642,812,324	1年内償還予定地方債等	1,046,599,505
工作物減価償却累計額	△ 464,720,597	未払金	10,406,862
工 1 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7	Z 404,720,097	大仏並 未払費用	392,108
^{加加} 船舶減価償却累計額		不払負用 前受金	392,100
浮標等		前受収益	00.005.000
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	82,605,866
航空機	_	預り金	28,044,599
航空機減価償却累計額	_	その他	24,987,027
その他	_	負債合計	11,811,139,930
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	
建設仮勘定	11,622,000	固定資産等形成分	47,587,397,703
インフラ資産	32,412,247,056	余剰分(不足分)	△ 11,337,338,077
土地	764,183,263	他団体出資等分	-
建物	124,462,643		
建物減価償却累計額	△ 37,873,348		
工作物	116,139,585,105		
工作物減価償却累計額	△ 84,737,044,814		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	158,934,207		
物品	1,704,368,390		
物品減価償却累計額	△ 1,093,482,947		
無形固定資産	8,052,000		
ソフトウェア	8,052,000		
その他	0,002,000		
投資その他の資産	1,983,006,814		
投資との他の資産 投資及び出資金	141,932,558		
投資及び山資金有価証券	53,185,558		
	88.747.000		
出資金	00,747,000		
その他	_		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	62,297,867		
長期貸付金	122,655,200		
基金	1,661,241,629		
減債基金	_		
その他	1,661,241,629		
その他	_		
徴収不能引当金	△ 5,120,440		
流動資産	2,962,467,000		
現金預金	235,599,880		
未収金	33,243,953		
短期貸付金	29,211,800		
基金	2,459,453,347		
財政調整基金	824,959,923		
減債基金	1,634,493,424		
棚卸資産	1,882,296		
その他	206,620,000		
徴収不能引当金	△ 3,544,276		
はない	5,5 1 1,270	純資産合計	36,250,059,626
	48,061,199,556		48,061,199,556
貝性口引	40,001,199,000	貝良以い祀貝庄百計	1 40,001,199,330

全体貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

SI E	A 65	ЫD	(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	JA = A =
固定資産	44,041,910,152	固定負債	10,536,242,990
有形固定資産	41,782,369,462	地方債等	8,987,389,467
事業用資産	9,949,480,710	長期未払金	15,228
土地	3,595,407,574	退職手当引当金	821,884,000
立木竹	258,001,400	損失補償等引当金	_
建物	15,406,334,440	その他	726,954,295
建物減価償却累計額	△ 9,567,162,338	流動負債	1,213,175,787
工作物	718,845,322	1年内償還予定地方債等	1,048,628,799
工作物減価償却累計額	△ 479,639,188	未払金	37,616,321
船舶	_ 170,000,100	未払費用	266,805
船舶減価償却累計額	_	前受金	200,000
		前受収益	
			00 004 110
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	83,224,113
航空機	_	預り金	29,395,721
航空機減価償却累計額	_	その他	14,044,028
その他	_	負債合計	11,749,418,777
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	
建設仮勘定	17,693,500	固定資産等形成分	46,505,328,389
インフラ資産	31,109,587,900	余剰分(不足分)	△ 11,328,176,548
土地	746,134,108	他団体出資等分	_
建物	141,164,895		
建物減価償却累計額	△ 38,811,419		
工作物	116,990,909,265		
工作物減価償却累計額	△ 86,763,890,949		
その他			
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	34,082,000		
物品	1,824,532,830		
物品減価償却累計額	△ 1,101,231,978		
物品減価負却系計額 無形固定資産	6,039,000		
ソフトウェア	6,039,000		
その他の姿立	0.050.504.000		
投資その他の資産	2,253,501,690		
投資及び出資金	141,933,180		
有価証券	53,186,180		
出資金	88,747,000		
その他	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	58,485,820		
長期貸付金	158,263,425		
基金	1,900,221,501		
減債基金	_		
その他	1,900,221,501		
その他	_		
徴収不能引当金	△ 5,402,236		
流動資産	2,884,660,466		
現金預金	334,860,819		
未収金	88,777,959		
短期貸付金	19,920,000		
基金	2,443,498,237		
財政調整基金	808,575,666		
N 政師定基並 減債基金	1,634,922,571		
	1,835,046		
棚卸資産	1,835,046		
その他	A 4001 F0F		
徴収不能引当金	△ 4,231,595	/+ /n -+ A = 1	0. 1 1-1 1
繰延資産	_	純資産合計	35,177,151,841
資産合計	46,926,570,618	負債及び純資産合計	46,926,570,618

【様式第2号】

全体行政コスト計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

科目	金額
経常費用	10,186,003,310
業務費用	5,289,653,572
人件費	1,448,583,959
職員給与費	1,192,077,725
賞与等引当金繰入額	83,124,113
退職手当引当金繰入額	-
その他	173,382,121
物件費等	3,689,579,395
物件費	954,476,316
維持補修費	262,731,236
減価償却費	2,472,371,843
その他	-
その他の業務費用	151,490,218
支払利息	34,373,212
徴収不能引当金繰入額	10,332,581
その他	106,784,425
移転費用	4,896,349,738
補助金等	4,075,655,121
社会保障給付	820,515,085
その他	179,532
経常収益	467,927,445
使用料及び手数料	288,204,004
その他	179,723,441
純経常行政コスト	9,718,075,865
臨時損失	257,040,545
災害復旧事業費	165,174,341
資産除売却損	89,072,521
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	2,793,683
臨時利益	60,945,089
資産売却益	14,381,089
その他	46,564,000
純行政コスト	9,914,171,321

全体純資産変動計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	36,250,059,626	47,587,397,703	△ 11,337,338,077	-
純行政コスト(△)	△ 9,914,171,321		△ 9,914,171,321	
財源	8,900,741,535		8,900,741,535	_
税収等	5,438,122,021		5,438,122,021	
国県等補助金	3,462,619,514		3,462,619,514	
本年度差額	△ 1,013,429,786		△ 1,013,429,786	_
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,022,591,315	1,022,591,315	
有形固定資産等の増加		1,216,643,666	△ 1,216,643,666	
有形固定資産等の減少		△ 2,510,766,724	2,510,766,724	
貸付金・基金等の増加		599,161,123	△ 599,161,123	
貸付金・基金等の減少		△ 327,629,380	327,629,380	
資産評価差額	622	622		
無償所管換等	△ 33,194,222	△ 33,194,222		
他団体出資等分の増加	_			-
他団体出資等分の減少	_			_
その他	△ 26,284,399	△ 26,284,399		
本年度純資産変動額	△ 1,072,907,785	△ 1,082,069,314	9,161,529	
本年度末純資産残高	35,177,151,841	46,505,328,389	△ 11,328,176,548	

全体資金収支計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

	(単位:円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,829,223,186
業務費用支出	2,932,873,448
人件費支出	1,447,965,712
物件費等支出	1,302,656,276
支払利息支出	34,373,212
その他の支出	147,878,248
移転費用支出	4,896,349,738
補助金等支出	4,075,655,121
社会保障給付支出	820,515,085
その他の支出	179,532
業務収入	8,983,188,160
税収等収入	5,425,701,366
国県等補助金収入	2,905,969,514
使用料及び手数料収入	264,188,413
その他の収入	387,328,867
臨時支出	167,496,326
災害復旧事業費支出	165,174,341
その他の支出	2,321,985
臨時収入	109,752,000
業務活動収支	1,096,220,648
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,759,458,447
公共施設等整備費支出	1,184,466,217
基金積立金支出	519,464,005
投資及び出資金支出	_
貸付金支出	55,528,225
その他の支出	_
投資活動収入	765,234,144
国県等補助金収入	446,898,000
基金取崩収入	270,154,844
貸付金元金回収収入	29,211,800
資産売却収入	17,820,000
その他の収入	1,149,500
投資活動収支	△ 994,224,303
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,071,586,528
地方債等償還支出	1,046,599,501
その他の支出	24,987,027
財務活動収入	1,067,500,000
地方債等発行収入	654,900,000
その他の収入	412,600,000
財務活動収支	△ 4,086,528
本年度資金収支額	97,909,817
前年度末資金残高	207,555,281
本年度末資金残高	305,465,098
前在度本提計以現今建立	30 044 500
<u>前年度末歳計外現金残高</u> 本年度歳計外現金増減額	28,044,599 1,351,122
本年度嚴計外現並增減額 本年度末歲計外現金残高	29,395,721
<u>本年度未咸訂外現並残局</u> 本年度末現金預金残高	334,860,819
个十尺个亿亚	304,000,019